
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA,

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0030220/2011,
por el cual el Ing. Antoine PATALANO, solicita la acreditación de cursos de
posgrado, como válidos para la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA
INGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Lo recomendado por la Comisión de Admisión y Tesis de la Carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA a fs. 41;

Que cuenta con el aval de la Secretaría Académica de Investigación y
Posgrado Área Ingeniería a fs. 43 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Reconocer al Ing. Antoine PATALANO los siguientes cursos como
válidos para la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA

INGENIERÍA de la Universidad Nacional Córdoba:

1- "Vibrations", asignándose un valor de 1 (uno) crédito.

2- "Mécanique des solides II", asignándose un valor de 1 (uno)
crédito.

3- "Simulation par éléments finís", asignándose un valor de 2 (dos)
créditos.

4- "Mécanique de fluides. Transferís de chaleur", asignándose un
valor de 2 (dos) créditos^-

-
// •Í--/C fE • t

Jtfíluj
Av. Vélez Sársfield 1600 I
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

5- "Technologie de conception et desing industriel", asignándose
un valor de 2 (dos) créditos.

6- "Calcul Avancé", asignándose un valor de 3 (tres) créditos.

7- "Traitement de donnés experimentales", asignándose un valor
de 1 (uno) crédito.

8- "Lois de comportement", asignándose un valor de 2 (dos)
créditos.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fin de notificar al
interesado.

Prof. Ing. DANií
s t f p ' 1

Foculi-id ¡V
."

RESOLUCIÓN:
n n 1

Vpr/
-T-2011.-

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334!40
Fax:(0351)4334139


